
 

                                                                                          

CARTA INTESTATA SCUOLA 

 

 
 

− All’Albo online 

− All’Amministrazione Trasparente 

− Al sito web 

− Agli atti della Scuola 

 

OGGETTO: Decreto di indizione della procedura interna per la selezione del Personale ATA da impiegare nel progetto Scuola Viva   

                               a.s. 2022/2023 - Titolo Progetto: “#SCHOOL in progress” -  Codice. Uff. 85 CE - CUP: C57G22000310002. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato»; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 

locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO  il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 

165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018;  

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTA  la Legge 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici» e ss.mm.ii.; 

VISTI il Regolamento (UE) N.1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, il 

Regolamento (UE) N.1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio recante Disposizioni Generali e il Regolamento (UE) 

N.1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTE  le Deliberazioni di Giunta Regionale n.  204/2016, n. 328/2016, n. 445/2018 con cui sono state programmate risorse a valere sul 

PO Campania FSE 2014-2020 - Asse 3, OT 10, Obiettivo Specifico 12 - per complessivi 100 milioni di euro per la realizzazione del 

Programma pluriennale “Scuola Viva” rivolto agli Istituti scolastici della Campania; 

VISTO   il Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 04/10/2021, che approva l’Avviso “Manifestazione di 

interesse Programma Scuola Viva” con i relativi allegati, rivolto alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Regione 

Campania; 

VISTO   il Decreto Dirigenziale n. 683 del 02/12/2021, pubblicato sul BURC n° 114 del 13/12/2021, di proroga, al 14/12/2021, del termine 

di scadenza per la presentazione, da parte degli Istituti Scolastici, delle proposte progettuali;  

VISTA   il Decreto Dirigenziale n° 263 del 31/05/2022, pubblicato sul BURC n° 47 del 31/05/2022, risultanze istruttorie del Nucleo di Valu-

tazione ed i relativi elenchi delle proposte progettuali ritenute idonee e finanziabili, di quelle non ammesse alla fase della valuta-

zione tecnica e di quelle ritenute non idonee e non finanziabili; 

VISTO  il Decreto Dirigenziale n° 452 del 22/09/2022 di integrazioni e rettifiche al DD n° 263 del 31/05/2022;  

VISTO  il Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022 che approva lo schema di atto di concessione da stipulare con i soggetti beneficiari; 

VISTO  Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022, così come rettificato dal DD n° 536 del 20/10/2022, è stato  

approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento nel quale risulta essere inserito il progetto “#SCHOOL in progress” 

dell’Istituto D.D.S. “Mondragone Secondo” a cui è stato assegnato un finanziamento di € 50.000,00 per la realizzazione dello 

stesso. 

VISTE               le disposizioni ed istruzioni del Manuale delle Procedure di Gestione P.O.R. Campania FSE 2021/2027; 

VISTO                 il progetto predisposto da questa Istituzione scolastico, denominato “#SCHOOL in progress”  C.U. 85/CE, CUP C57G22000310002, 

                        approvato dagli organi collegiali competenti; 

VISTO il Decreto del Dirigente scolastico di assunzione nel Programma Annuale 2023, in sede di variazione, del progetto “#SCHOOL in 

progress” -  C.U. 85/CE, CUP C57G22000310002; 

VISTO l'art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede l’individuazione di un responsabile unico del procedimento (RUP) per 

ogni singola procedura di affidamento; 

VISTE le Linee guida A.N.AC. n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di 

appalti e concessioni»; 

RITENUTO  che Dirigente dell’Istituzione Scolastica prof.ssa Diana Margherita, risulta pienamente idonea a ricoprire l’incarico di RUP per 

l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e dal paragrafo 7 delle 

Linee Guida A.N.AC. n. 3; 

 

 





 

VISTO l’art. 6 bis della L. 241/90, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di conflitto di 

interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

VISTI altresì l’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e le Linee Guida A.N.AC. n. 15, recanti «Individuazione e gestione dei conflitti di interesse nelle 

procedure di affidamento di contratti pubblici»; 

TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla succitata norma; 

RILEVATA  la necessità di procedere alla selezione del personale ATA da impiegare nella realizzazione del progetto di cui trattasi; 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli 

incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO  i criteri per la selezione del personale interno/esterno da impiegare nei progetti deliberati dagli OO.CC. competenti;   

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

 

L’avvio della procedura interna per il reclutamento del personale A.T.A. interno all’Istituzione scolastica, cui affidare apposito incarico 

nell’ambito del progetto “#SCHOOL in progress” -  C.U. 85/CE, CUP C57G22000310002, 

 

Il presente Avviso è pubblicato sul sito internet di questa Istituzione scolastica https://www.mondragonesecondo.edu.it ; 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                               

                                                                                                                 


		2023-05-04T10:43:25+0200
	MARGHERITA DIANA




